www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 3

Mesquita, Quarta-Feira, 13 de setembro de 2023 | Nº 01813.
.

PORTARIA Nº 557/2023

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNANÇA, no uso das
atribuições legais, delegadas conforme decreto 1.988/2017,
RESOLVE:

Considerando o pedido de gozo de férias do Conselheiro
Tutelar Luiz Carlos Pereira Lobato e a posse do primeiro
suplente, FABIANA RADAELI DOS SANTOS, conforme Ato
do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente.

Nomear FABIANA RADAELI DOS SANTOS, como
Conselheira Tutelar, para o período de 17 de setembro de
2023 a 17 de outubro de 2023, em substituição ao
Conselheiro titular em voga.

Mesquita, 13 de setembro de 2023.

FABIO BAIENSE DE SOUZA
Secretário Municipal de Governança

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
MUNICÍPIO DE MESQUITA
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 07/7913/23
PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2023

Resta SUSPENSO por período indeterminado “SINE DIE”, o
procedimento licitatório que visa a contratação de Empresa
Idônea e Especializada em Engenharia, visando a Execução
de Serviços de Manutenção e Recuperação de Logradouros
Públicos (Tapa Buraco), incluindo os materiais e o
ferramental necessários e peculiares a cada tipo de serviço,
em atendimento as necessidades da Administração Pública
Municipal.

Mesquita, 13 de setembro de 2023.

RAMON RIOS
Pregoeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIA SEMED Nº 080/2023

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei, em especial aos
artigos 132 a 135 da Lei Complementar nº 004 de 13 de
dezembro de 2005. RESOLVE:

Instituir a Comissão de Sindicância, composta pelos
seguintes servidores: Danielle Cardoso de Alcantara Dias  –
Professor Especialista Supervisor Educacional – matrícula
de nº 10.004.590-0;  Valdete Vieira de Lima - Professor
Especialista Supervisor Educacional – matrícula de nº
10/008.341-0 e Bruno Pereira Gomes – Auxiliar de
Secretaria - matrícula de n.º10/008.452-2, sob a
presidência da primeira, apurar os fatos no prazo de 30
dias, contados da data da publicação, constantes nos autos
do Processo Administrativo nº 09/9412/23.

Mesquita, 13 de setembro de 2023.

FABIO BAIENSE DE SOUZA
Secretário Municipal de Educação

MESQUITAPREV

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 05/2023. PARTES: INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO
DE MESQUITA - MESQUITAPREV e a Sociedade Empresária
TECHX INFORMÁTICA LTDA. OBJETO: Aquisição de
Equipamentos Tecnológicos, visando uma melhoria
qualitativa dos serviços realizados no Instituto de
Previdência dos Servidores Públicos do Município de
Mesquita - MESQUITAPREV. PRAZO: 12 (doze) meses, a
contar da publicação em Diário Oficial. VALOR TOTAL: R$
11.199,93 (onze mil cento e noventa e nove reais e noventa
e três centavos). DATA DE ASSINATURA: 11/09/2023.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II da Lei nº 8.666/93 e
alterações. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Nota de Empenho:
35/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 05/5771/23.

Mesquita, 13 de setembro de 2023.

CÁTIA DA SILVA FERRAZ
Diretora Presidente